
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 107

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  35   Del  05-03-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TRASLOCO LOCALI EX SCUOLA ELEMENTARE FOLIGNANO CA=

POLUOGO  PROPEDEUTICO A LAVORI DI DMOLIZIONE - AG=
GIUDICAZIONE   DEFINITIVA   DEL   SERVIZIO  -  CUP
J79F18001040004 - CIG: ZB0274408C

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-03-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 05-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA  la propria determinazione n.26 del 21/02/2019 (REG GEN 87)con la quale si procedeva a:

- a determinare a contrarre,  al fine della scelta del contraente per l'affidamento
del trasloco presso locali della scuola  elementare di Piazza Dari propedeutico
ai lavori di demolizione dell'edificio,  tramite affidamento diretto ai sensi
dell'art.32 comma 2 lettra a) del d.Lvo 50/2016 previa consultazione di n.4
operatori economici da effettuarsi tramite RdO su MePa al fine di verificare
l'economicità del prezzo offerto  e stabilendo quale criterio il prezzo più basso;
- a subimpegnare in via provvisoria la somma di € 3.660,00  (compresa IVA ) al
CAP  2835/23 IMP 524/2018 del corrente bilancio di previsione  necessaria
all'espletamento della procedura e dando atto che il subimpegno definitivo verrà
preso a seguito dell'individuazione dell'operatore economico;

CONSIDERATO:
-  che in data 21/03/2018 è stata pubblicata RdO 2230972 sul MePa con invito
ai seguenti operatori economici;
1) +ZERO SRL - P.Iva  02210160442;
2) ABRUZZO TRASLOCHI SNC - P.Iva  01445970674;
3) CELANI F.LLI DI GIULIO, GIOVANNI ROBERTO E SILVIANO SNC - P.Iva
00111250445;
4)LAPATI SAS DI DANIELE LAPATI & C. - P.Iva 02259960447
- che quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a
ribasso sulla parcella posta a base di gara (pari ad € 3.000,00)  è stato stabilito
il 28/04/2018 alle ore 13:00;
- che alla scadenza stabilita soono pervenute n.3 offerte come di seguito
specificato:
1) +ZERO SRL - P.Iva  02210160442;
2) CELANI F.LLI DI GIULIO, GIOVANNI ROBERTO E SILVIANO SNC - P.Iva
00111250445;
3)LAPATI SAS DI DANIELE LAPATI & C. - P.Iva 02259960447;
- che alla Ditta Celani e alla Ditta +Zero sono stati chiesti chiarimenti ed
integrazioni da produrre entro il 04/03/2019 pena l'esclusione;
- che nel termine stabilito è pervenuta solo l'integazione della Ditta Celani e che
pertanto la Ditta +Zero è stata esclusa dalla successiva procedura di gara;
- che alla scadenza sono state aperte le buste ecomiche e che sia la Ditta
Celani che la Ditta Lapati hanno proposto un ribasso del 20% sul prezzo posto
a base digara;
- che in data 05/03/2019 il Responsabile del procedimento, alla presenza
dell'arch. Marco Marozzi e dell'arch. Elisa Scalabroni dell'ufficio sisma di questo
Comune, ha proceduto all'estrazione di una delle due Ditte risultate pari merito
nella graduatoria del Sistema MePa;

DATO ATTO che l'estrazione è stata effettuata a sorte mettendo in una ciotola i
due bigliettini con i nominativi della Ditta e che è stata estratta la ditta LAPATI
SAS DI DANIELE LAPATI & C.;

DATO ATTO pertanto che il prezzo contrattuale per l'affidamento del servizio
risulta pari ad € 2.400,00 oltre Iva al 22%;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 05-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VERIFICATI i requisiti con acquisizione di DURC online INPS_13157955 con
validità fino al 23/03/2019 e l'assenza di annotazione sul sito dell'ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
-- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE,  all'aggiudicazione definitiva del trasloco da effettuarsi presso
locali della scuola  elementare di Piazza Dari propedeutico ai lavori di
demolizione dell'edificio alla ditta LAPATI SAS DI DANIELE LAPATI & C. -
P.Iva 02259960447 per il prezzo di € 2.400,00 oltre IVA così come offerto sulla
RdO MePa dando atto che l'aggiudicazione è efficace ai sensi dell'art.32
comma 7 del D.lvo 50/2016;

DI PROCEDERE al sub impegno definitivo della somma totale di € 2.928,00
compresa Iva al 22% al CAP 2835/23 IMP 524/2018  del corrente bilancio
dando atto che la spesa non è frazionabile e  con reintegro della differenza
rispetto all'impegno provvisorio di € 3.660,00 preso al CAP 2835/23 IMP
524/2018 sub provvisorio 3;

DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma del Mepa
a chiusura della RdO n. 2230972;

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CIG: ZB0274408C
CUP: J79F18001040004

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-03-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 05-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 35 del 05-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


